UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:          /QĐ-KKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng  10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ giữa Trưởng ban, các Phó trưởng ban

Ban Quản lý Khu kinh tế Đồng Tháp

TRƯỞNG BAN BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 1165/QĐ-TTg ngày 07/8/2009 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2019

của UBND tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15/8/2019 của UBND

tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định phân cấp, phân công về quản lý tổ chức bộ

máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc phân công nhiệm vụ

1. Mỗi thành viên lãnh đạo Ban được phân công nhiều nhiệm vụ nhưng

một nhiệm vụ chỉ có một thành viên lãnh đạo Ban chịu trách nhiệm chính.

2. Trưởng ban là người đứng đầu cơ quan  chỉ đạo  qu n l  toàn diện các

m t công tác c a Ban  chịu trách nhiệm trư c pháp luật  trư c UBND Tỉnh   h

tịch UBND Tỉnh về t t c  các hoạt động thuộc th m qu ền c a Ban.

3. Phó Trưởng ban là người giúp việc cho Trưởng ban  được Trưởng ban

phân công phụ trách theo dõi  chỉ đạo xử l  một số nhiệm vụ thuộc th m qu ền

c a Trưởng ban.

4. Trong phạm vi nhiệm vụ được phân công  Phó Trưởng ban được tha

m t Trưởng ban xử l  công việc  k  các văn b n và chịu trách nhiệm trư c pháp

luật  trư c UBND Tỉnh  trư c  h  tịch UBND Tỉnh và trư c Trưởng ban về

những nhiệm vụ đó.

2

5. Khi trao đổi gi i qu ết công việc giữa các Phó Trưởng ban có   kiến

khác nhau ho c đối v i những nội dung quan trọng thì báo cáo Trưởng ban xem

xét  qu ết định.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ cụ thể

1. Trưởng ban Phạm Tấn Xiếu phụ trách các nhiệm vụ

a) Tổ chức bộ má ; công chức  viên chức; qu  hoạch  đào tạo  bồi dưỡng

bổ nhiệm công chức  viên chức;

b)   i cách hành chính  thi đua  khen thưởng  kỷ luật  phòng  chống tham

nhũng, thực hành tiết kiệm  chống lãng phí; tiếp công dân;

c) Qu n l  đầu tư công;

d)  h  tài kho n  qu n l  tài s n  kinh phí hoạt động cơ quan

đ) Công tác tổng hợp, pháp chế;

e)  hỉ đạo công tác Văn phòng;

g) Người phát ngôn và cung c p thông tin báo chí

h) Thực hiện các nhiệm vụ khác do c p trên giao.

2. Phó Trưởng ban Nguyễn Hữu Nghĩa phụ trách các nhiệm vụ

a) Qu n l  đ t  qu n l  môi trường  qu n l  công nghệ  qu n l  đầu tư tư

nhân;

b) Qu n l  doanh nghiệp  qu n l  lao động  phối hợp v i các cơ quan

chức năng thực hiện công tác đ m b o phòng  chống chá   nổ tại khu công

nghiệp  khu kinh tế

c) Qu n l  hệ thống thông tin về khu công nghiệp  khu kinh tế

d)  hỉ đạo công tác Phòng Qu n l  Đầu tư  Doanh nghiệp  Tài ngu ên và

Môi trường

đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban giao.

3. Phó Trưởng ban Nguyễn Duy Thanh phụ trách các nhiệm vụ

a) Kế hoạch/phương án/đề án phát triển khu công nghiệp  khu kinh tế

b) Qu  hoạch xâ  dựng  qu n l  xâ  dựng

c) Kiểm soát qu  trình  th  tục  tiến độ các dự án đầu tư công;

d)  hỉ đạo công tác Phòng Qu n l  Qu  hoạch và Xâ  dựng  Trung tâm

Đầu tư và Khai thác hạ tầng

đ) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban giao.

Điều 3. Qu ết định nà  có hiệu lực kể từ ngà  ký  tha  thế Qu ết định số

58/QĐ-KKT ngày 11/5/2023 c a Trưởng ban Ban Qu n l  Khu kinh tế.

3

Điều 4. Trưởng ban  các Phó trưởng ban  Th  trưởng các đơn vị thuộc,

trực thuộc và công chức  viên chức Ban Qu n l  Khu kinh tế Đồng Tháp chịu

trách nhiệm thi hành Qu ết định nà ./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4 (thực hiện);

- UBND Tỉnh (báo cáo);

- Các sở, ban, ngành Tỉnh (biết);

- UBND huyện, thành phố (biết);

- Các doanh nghiệp trong KCN, KKT (biết);

- Trang thông tin điện tử BQL (đăng tin);

- Lưu: VT, HSCC.

TRƯỞNG BAN

Phạm Tấn Xiếu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T18:32:05-0600
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T18:33:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T18:33:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-06T18:34:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ban Quản lý Khu kinh tế<bqlkkt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!